PAGE
2

КРА
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	01.11.2023
	№
	120

с. АлександровкаАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГ
Об утверждении основных показателей прогноза
 социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2024 год и на период до 2026 года
В соответствии со статьей 69 Устава Александровского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2024 год и на период до 2026 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Александровского сельского
Поселения Ейского района

                     С.А. Щеголькова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Александровского

сельского поселения Ейского района

от __________  №  ______

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Александровского сельского поселения на 2024 год и на период до 2026 года

	Наименование показателей
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2024 г.
в % к 2022 г.
	2026 г.
в % к 2022 г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	1. Показатели демографии, развития сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	5,513
	5,535
	5,535
	5,537
	5,542
	100,4
	100,5

	в % к предыдущему году
	100,1
	100,4
	100,0
	100,0
	100,1

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,29
	1,32
	1,31
	1,34
	1,34
	102,0
	103,7

	в % к предыдущему году
	97,6
	102,4
	99,6
	102,1
	99,6

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчёта, млн.руб.
	394,1
	443,6
	481,0
	517,1
	555,6
	122,1
	141,0

	в % к предыдущему году
	112,0
	112,6
	108,4
	107,5
	107,5

	Фонд оплаты труда по крупным и средним организациям, млн.руб.
	333,9
	377,3
	409,3
	440,0
	472,9
	122,6
	141,6

	в % к предыдущему году
	111,0
	113,0
	108,5
	107,5
	107,5

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчёта,  руб.
	38206,9
	42938,4
	46328,6
	49449,8
	52743,6
	121,3
	138,0

	в % к предыдущему году
	114,3
	112,4
	107,9
	106,7
	106,7

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям,  руб.
	39672,8
	44741,8
	48350,7
	51665,5
	55166,0
	121,9
	139,1

	в % к предыдущему году
	113,2
	112,8
	108,1
	106,9
	106,8

	2. Показатели развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.:
	11,5
	11,6
	11,6
	11,7
	11,8
	101,3
	102,8

	в % к предыдущему году
	100,7
	101,1
	100,3
	100,2
	101,2

	в том числе промышленное производство (объем отгруженной продукции) по крупным и средним предприятиям, млн.руб.

	в % к предыдущему году

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	2098274
	1850643
	1960500
	2080700
	2210800
	93,4
	105,4

	в % к предыдущему году
	106,0
	88,2
	105,9
	106,1
	106,3

	2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.
	792,3
	650,0
	724,5
	755,0
	800,0
	91,4
	101,0

	в % к предыдущему году
	128,8
	82,0
	111,5
	104,2
	106,0

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	837,00
	931,60
	1011,40
	1095,00
	1184,40
	120,8
	141,5

	в % к предыдущему году
	111,0
	111,3
	108,6
	108,3
	108,2

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	34,40
	39,70
	42,30
	45,00
	48,30
	123,0
	140,4

	в % к предыдущему году
	124,2
	115,4
	106,5
	106,4
	107,3

	2.5. Курортно-туристический комплекс

	Общий  объем предоставляемых услуг курортно-туристическим  комплексом  -  всего, ( с учетом объемов малых рганизаций и физических лиц) в действующих ценах млн. руб.
	2,1
	2,121
	2,132
	2,144
	2,156
	101,5
	102,7

	в % к предыдущему году

	107,8
	107,8
	107,8
	107,8

	2.6. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу организаций, млн.руб.
	338,20
	365,10
	396,11
	433,50
	474,30
	117,1
	140,2

	в % к предыдущему году
	94,0
	108,0
	108,5
	109,4
	109,4

	Объем работ по виду деятельности "строительство"по полному кругу организаций, млн.руб.
	36,80
	46,70
	49,60
	52,40
	55,30
	134,8
	150,3

	в % к предыдущему году
	76,5
	126,9
	134,8
	112,2
	111,5

	3. Развитие малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	188
	181
	185
	191
	195
	98,4
	103,7

	в % к предыдущему году
	95,9
	96,3
	102,2
	103,2
	102,1

	Количество средних  предприятий, единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	100,0
	100,0

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	187
	180
	184
	190
	194
	98,4
	103,7

	в % к предыдущему году
	95,9
	96,3
	102,2
	103,3
	102,1

	в том числе индивидуальных предпринимателей, человек
	165
	159
	162
	168
	172
	98,2
	104,2

	в % к предыдущему году
	95,9
	96,4
	101,9
	103,7
	102,4

	4. Финансовые показатели

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям), млн.руб.
	186,1
	66,0
	69,8
	74,8
	80,3
	37,5
	43,1

	в % к предыдущему году
	306,5
	35,5
	105,7
	107,1
	107,4

Начальник финансового отдела                                                              Н.Н. Прадун